In legislatione nostra quae dicuntur de conventibus valent etiam pro domibus nisi aliud expresse caveatur (LCO 260 § II).

In legislatione nostra ad mentem LCO 252-256 quod nomine “provinciae” proportionaliter comprehenditur et vice-provinciae.

264. LCO 38 (P 472; K 353)

◆◆◆ 38. Ord. - § I. - Libros quosdam et instrumenta varia ad usum personalem fratres tenere possunt, *secundum determinationes capituli provincialis*.

§ II. – Quando fratres in alium conventum assignantur, ea tantum secum afferre possunt quae *in determinationes capituli provinciae et statuto provinciali praevisa sunt*.

265. LCO 43 (P 473; K 354)

◆◆◆ 43. Ord. - *Ad longum iter vel absentiam prolongatam frater licentia competentis superioris indiget iuxta determinationes statute provinciae*.

266. LCO 97 (B 245; P 476; K 356)

◆◆◆ 97. Ord. - § I. Ut quis ad magisterium in sacra theologia promoveri possit requiritur:

1° - 2° (ut in textu)

¹ Cfr. ACG Romæ [1983], n. 307; Abulæ [1986], n. 188; Oakland [1989], n. 208; Mexici [1992], n. 248; Calarogæ [1995], caput IX, pag. 90; Bononiæ [1998], n. 240; Providentiæ [2001], caput X, pag. 149; Cracoviæ [2004], n. 352, Bogotá [2007], n. 288, denuo Romæ [2010], n. 262; Traugurii [2013], n. 262.

3° *ut a commissione de vita intellectuali provinciae capitulo provinciali praesentetur et a duabus ex tribus partibus vocalium eiusdem capituli, proponatur, vel a capitulo provinciae affiliationis aut a magistro Ordinis si agatur de fratre in conventibus vel institutis eidem immediate subiectis degente;*
4° *ut de valore sui laboris et capacitate ad illum proseguendum sententiam favorabilem ferat commissio ad minus trium in specialisatione scientifica promovendi peritorum, qui a magistro Ordinis seligendi sunt;*
5° - 6° (ut in textu)

267. LCO 139 (R 266; T 216)

◆◆◆ 139. Ord. – Prae oculis semper habebunt fratres eorum publicas interventiones (in libris, diariis, radio et televisio, *aliisque instrumentis communicationis socialis*) non tantum in ipsos sed etiam in fratres eorum et Ordinem et Ecclesiam redundare. Quamobrem sedulo invigilent ut crescat mens dialogi et mutuae responsabilitatis in iudicio eligendo tam cum fra tribus quam cum superioribus eorum. Peculiarem attentionem ferant huic critico dialogo cum superioribus maioribus si eorum dicta vel scripta ad materias disputatas alicuius momenti spectant.

268. LCO 168

[Techn.] 168. Ord. - § II. - Qui ab Ordine nostro vel ab ~~alia religione~~ *alio instituto religioso* separati fuerint, ut in Ordinem admittantur, praevisio consensu consilii provinciae, requiritur : ...

269. LCO 246

[Techn.] 246. Const. - [...] 4° a consilio conventuali adprobentur, cuius est examinare si ordinandi requisita habeant (*cf. CIC 1029 et 1051*).

270. LCO 253 § I

* 253. Const. § I. – Provincia constat ex tribus saltem conventibus quorum duo ad minus habeant ~~decem~~ *octo* vocales. Insuper, omnes vocales provinciae saltem sint quadraginta.

271. LCO 256-bis (T 220)

◆◆ 256-bis. Ord. – § I. – Pro unione *vel fusione* ~~duarum plurium entitatum~~ (*provinciarum, viceprovinciarum vel vicariatuum*) *provinciarum vel vice-provinciarum* requiruntur :

1° ~~votum consilii utriusque entitatis~~ *vota consultativa consiliorum provinciarum* quoad negotia ~~mutua~~ de unione *vel fusione* tractanda ;

2° *quatenus adiuncta id suadeant*, consultationes fratrum ~~et capitulorum omnium conventuum domorumque in iisdem entitatibus~~ *entitatum provinciarum* quarum interest modo a ~~singulis entitatibus~~ *a Magistro Ordinis* elaborato *vel adprobato*.

3° ~~statutum speciale a magistro Ordinis adprobatum pro celebratione capituli utriusque entitatis, in quo entitates suffragium ferunt an unio magistro Ordinis proponatur, et pro celebratione primae congregationis ad instar capituli novae entitatis ;~~

4°-3°-~~decisio~~ *magistri Ordinis cum suo consilio ; primus superior novae-provinciae vel vice-provinciae entitatis* a magistro Ordinis instituitur.

§ II – ~~Fusio duarum entitatum et unio vel fusio plurium entitatum mutatis mutandis modo in § I descripto fiant. Si videatur necessarium, statutum speciale provisorium a Magistro Ordinis promulgari potest.~~

§ III. – In casu divisionis provinciae modus procedendi a consilio provinciae elaboretur et a magistro Ordinis cum suo consilio adprobetur. (~~B, n. 254~~)

(NB: Ordinatio secunda vice votata cum variis mutationibus technicis nostris; sed minime confirmamus abrogationem verborum “decisio magistri Ordinis... instituitur”.)

272. LCO 257 §II (R 268; T 221)

~~*** [A] 257. Const. – § II. — In territorio ubi non existit provincia vel viceprovincia propter exigentias locales vel fundatam spem plantandi Ordinem modo permanenti, magister Ordinis, auditis prius fratribus vicariatus assignandis, de consensu sui consilii, et audito consilio provinciae cuius interest, erigere potest cum territorio determinato, vicariatum generalem qui regatur statutis ab ipso confectis et a magistro Ordinis cum suo consilio adprobatis. In hoc casu, vicarius generalis prima vice a magistro Ordinis instituitur ad quadriennium, auditis fratribus vicariatus. Relationes inter hunc vicariatum generalem et alios vicariatus forsitan ibi existentes, secundum n. 395 determinandae sunt.~~

273. LCO 258 (R 269; T 222)

~~** [A] 258. Const. – § I. – Si aliqua provincia per triennium non habuerit tres conventus aut triginta quinque vocales, in ipsa provincia assignatos et ibi habitualiter degentes, magister Ordinis audito suo consilio illam declaret haud amplius gaudere iure participandi capitulis generalibus ut provincia et illam reducat ad vice provinciam vel ad vicariatum generalem ad normam n. 257 nisi capitulum generale iam convocatum fuerit.~~

~~§ II. – Quando provincia ad conditionem vice provinciae reducta, prout in § I, per triennium iterum habuerit conditiones requisitas, magister Ordinis debet illam declarare omnibus suis iuribus gaudere.~~

~~** [O] 258. Const. – § I. – Si aliqua provincia aut vice-provincia per triennium conditiones ad normam n. 253 aut n. 257 § I requisitas non adimpleat, capitulum generale vel magister Ordinis consentiente suo consilii illam declaret haud amplius gaudere iuribus provinciae aut vice-provinciae, salvo semper iure participandi capitulo generale iam convocato.~~

~~§ II. Hac declaratione publicata, si provincia conditiones ad normam n. 257 § I requisitas adimpleat, vice-provinciae iuribus gaudeat et obligationibus teneatur. Aliter magister Ordinis in et super hanc provinciam aut vice-provinciam vicarium (cfr. n. 400) ad quadrigennium instituat, qui omnes habeat conditiones pro priore provinciali requisitas, et hanc entitatem regit iuxta normas a magistro Ordinis statutas.~~

~~§ III. Si postea provincia vel vice-provincia de qua in § I conditiones ad normam n. 257 § I requisitas adimpleat, capitulum generale vel magister Ordinis de consensu sui consilii declaret illam vice-provinciae iuribus gaudere et obligationibus tenere.~~

~~§ III. § IV. – In regionibus...~~

274. LCO 271 (B 257; P 486; K 363)

◆◆◆ 271. Ord. - §§ I - II. - (ut in textu)

§III - Capitulum provinciale vel prior provincialis fratrem alius provinciae ad suam provinciam assignare potest de consensu capituli provincialis vel prioris provincialis provinciae affiliationis, monito tamen magistro Ordinis.

§ IV. - Frater qui ad normam § I vel § III ad provinciam simpliciter assignatus fuerit, indiget praeterea assignatione conventui determinato.

§ V - Fratrum assignationes directae et indirectae ratione studiorum fiant in scriptis (cf. appendicem n. 13).

275. LCO 285 (R 270 ; T 224)

◆◆◆ 285 Ord. – § I. – Ordinationes quae in vigore permanserunt per ~~quinque~~ duo capitula continua et in ~~sexto~~ tertio fuerunt adprobatae in librum constitutionum et ordinationum inserantur. Si non insertae fuerint, abrogatae considerandae sunt, nisi a capitulo generali denuo instituantur.

276. **LCO 297-bis**

[Techn.] 297-bis. Const. In negotiis tractandis vim habet iuris, quod, praesente maiore parte eorum qui convocari debet, placuerit parti absolute maiori, idest, quod excedat medietatem suffragiorum, suffragiis nullis et abstentionibus non computatis (*cf. appendicem 14-bis*).

277. **LCO 305 §II (P 487; K 364)**

◆◆◆ 305. Ord. - § II. - *Si voluntatem suam renuntiandi communicare non potest vel non vult, supprior, audito consilio, casum ad priorem provincialem submittat.*

278. **LCO 309 §I (P 488; K 365)**

◆◆◆ 309. Ord. - § I. - Capitulo adsit secretarius, unico scrutinio ab eodem electus. *Res deliberatas et resolutiones capituli in libro ad hoc deputato conscribat.*

279. **LCO 313**

[Techn.] 313. Ord. - §II - Si vota fuerint aequalia, praeses ad breve tempus decisionem differre potest antequam causam dirimat, ~~salvo CIC 127, §I.~~

280. **LCO 318**

[Techn.] 318. Const. - Consilii est:

1°-3° (ut in textu);

4° dare adprobationem de moribus iure nostro requisitam pro examinibus subeundis ~~vel pro ordinibus suscipiendis~~ (*cf. n. 245 et 251 §III*);

5° dare adprobationem de ordinibus suscipiendis (*cf. n. 246; CIC 1029 et 1051 §1*);

5° 6° adprobare rationem... (ut in textu)

6° 7° decernere ... (ut in textu)

281. **LCO 319**

[Techn.] 319. Ord. Semel saltem in mense, consilium coadunetur et negotia gerat iuxta normas supra nn. 312 et 313 pro capitulo conventuali statutas (*cf. appendicem 14-bis*).

282. **LCO 328 (R 272; T 226)**

◆◆◆ 328. Ord. - § I. - Quilibet frater voce activa gaudens in syndicum conventus institui potest, dummodo ad hoc officium sit vere idoneus.

§ II. - *Instituitur a priore cum consensu consilii conventualis et approbatione prioris provincialis.*

~~§ III. III. - Instituitur ad triennium, et potest immediate ad aliud triennium institui, non vero ad tertium nisi de consensu prioris provincialis in casibus necessitatis.~~

283. **LCO 332 (R 273; T 227)**

*** [A] 332. Const. - § I. - Superior domus ad triennium, auditis fratribus domus, instituitur a priore provinciali, ~~vel a priore regionali, si agatur de fratre in vicariatu regionali assignato et nisi statutum vicariatus aliter provideat.~~ Et ad alterum triennium immediate subsequens potest eodem modo institui, non autem ad tertium.

§ II. - Elapso triennio, prior provincialis ~~vel regionalis~~ tenetur instituere superiorem infra mensem. Superior tamen domus in officio permaneat usquedum eius successor praesens sit in domo, nisi prior provincialis aliud determinaverit.

284. **LCO 341 (Bo 299)**

◆◆◆ 341. Ord. - Prior provincialis:

1° in fine visitationis, animadversiones et ordinationes fratribus in scriptis communicet;

2° *infra trimestre ante cessationem ab officio, relationem de statu provinciae magistro Ordinis*

mittat, ita ut ante novam electionem eidem perveniat. In hac relatione referat tum de fratribus, si nempe “in pace continui, in studio assidui, in praedicatione ferventes”² et in observantia regulari fideles; tum de relationibus provinciam ac conventus inter et auctoritates ecclesiasticas.

285. LCO 348 § I (Bo 300; R 274)

◆◆◆ 348. Ord. - § I - Cessante ab officio priore provinciali ad normam n. 344 § I, vicarius provinciae erit, iuxta determinationem in statuto provinciae factam: vel prior conventus ubi proximum capitulum provinciale celebrandum erit aut, si iste conventus tunc priorem non habuerit, prior conventus ubi celebratum est ultimum capitulum, et sic retrocedendo; *vel prior qui professione antiquior in provincia existat*; vel ipse prior provincialis ab officio cessans.

286. LCO 352 § I (B 263; P 492)

◆ 352. Ord. — Vocales capituli provincialis sunt:

§ I. - 1° ~~priores regionales~~;

2° 1° vicarii provinciales ~~electi ad normam n. 389~~; *quatenus vocem habeant ad normam n. 384-bis et statuti vicariatus*;

3° 2° priores conventuales; supprior vero, si ob aegritudinem aliamve gravem causam a priore provinciali acceptam, prior adesse nequit;

4° 3° socii priorum euntium ad capitulum, ad normam n. 490;

5° 4° delegati fratrum, ad normam nn. 497- 501;

6° 5° *delegatus domus non prioralis cum saltem quattuor fratribus voce activa gaudentibus in territorio uniuscuiusque nationis ubi non sit alius conventus eiusdem provinciae*; [◆◆◆ B 263; P 492]

7° 6° prior provincialis qui immediate ante capitulum officium in ipsa provincia explevit.

(NB verba “*delegatus domus... eiusdem provinciae*” definitive inserta; *aliae mutationes prima vice votatae.*)

287. LCO 372

[Techn.] 372. Const. - §III. Si suffragia aliquando fuerint aequalia, praeses suo voto paritatem dirimat (*cf. appendicem 14-bis*).

288. LCO 373

[Techn.] 373. Ord. - Inter alia, in consilio provinciae tractari debent:

1° institutio vel amotio ~~prioris regionalis~~ vicarii provincialis et prioris conventualis;

2° (ut in textu)

289. LCO 375 § I

[Techn.] 375. Ord. - § I. - Ad primum consilium provinciae quod elapso biennio post prioris provincialis confirmationem locum habebit, prior provincialis convocare tenetur, praeter membra consilii, ~~priores regionales~~, vicarios provinciales et priores conventuales, nisi aliud a capitulo provinciali determinatum fuerit quoad ~~priores regionales~~, vicarios provinciales et priores in dissitis regionibus.

290. LCO 378 § II (R 276; T 230)

*** 378. Const. - § II. - Frater qui hoc officio functus fuerit, immediate potest iterum institui, non autem tertio, *nisi de consensu magistri Ordinis*.

291. Caput XIV - Art VI

Art. VI - De vicariatibus ~~regionalibus~~ provincialibus

² Const. ed 1954, n. 452 § II.

292. LCO 384 (R 277; T 231)

*** [A] 384. Const. — § I. — ~~Quando provincia habet extra suum territorium in aliqua natione vel regione saltem quindecim vocales et unum conventum proprie dictum, capitulum provinciale eos coadunare potest in vicariatum regionalem, ut activitas apostolica et vita regularis fratrum ibi melius coordinari possint.~~

§ II. — ~~Vicariatui regionali competit: 1° habere proprium statutum a capitulo provinciali adprobatum; 2° celebrare propria capitula ad normam statuti vicariatus; 3° admittere candidatos ad novitiatum et ad primam professionem; 4° admittere ad professionem sollemnem et ad ordines sacros nisi in statuto provinciae aliter provideatur.~~

293. LCO 384 (R 277; T 232)

** [O] 384. Const. § I. — *Quando provincia habet extra suum territorium in aliqua natione vel regione saltem duas domus quarum unum conventum proprie dictum, et saltem quindecim vocales, capitulum provinciale eos coadunare potest in vicariatum provinciale, ut activitas apostolica et vita regularis fratrum ibi melius coordinari possint.*

*** § II. — *Vicariatus provincialis regitur statuto a capitulo provinciale confecto et a Magistro Ordinis adprobato.*

294. LCO 384-bis (T 233)

◆◆ 384-bis. Ord. — *Vicariatus statutum normas determinare debet:*

1° de celebratione capituli vicariatus;

2° de officio Vicarii provinciali qui praeest vicariatui ut vicarius prioris provincialis;

3° de officialibus Vicariati;

4° de institutione ac promotione vocationum;

5° de iure participandi ex officio consilio provinciae et capitulo provinciali (cf. 352 § I, 1°), cum voce activa vel non;

6° de facultatibus qui Vicario Prior Provincialis, audito consilio, concedere potest, de admissione candidatum ad novitiatum et ad professionem simplicem, de assignatione fratrum in domum et conventum vicariati, de confirmatione priorum conventualium et institutione superiorum domorum.

295. LCO 385

◆ [A] 385. Ord. — § I. — ~~Prior regionalis praeest vicariatui ut vicarius prioris provincialis et, praeter facultates a capitulo provinciali statutas, ius habet:~~

~~1° assignandi fratres qui sunt in vicariatu, salvis iuribus prioris provincialis;~~

~~2° confirmandi priorem conventualem ad normam n. 467, et instituendi superiores domorum ad normam n. 332, nisi statutum vicariatus aliter provideat;~~

~~3° participandi ex officio consilio provinciae, nisi aliud in statuto provinciae determinatum sit;~~

~~4° participandi ex officio capitulo provinciali (cf. 352, § I, 1°).~~

§ II. — 1° ~~Prior regionalis ad quadriennium eligitur a vocalibus in conventibus vicariatus assignatis et a priore provinciali de consensu sui consilii confirmatur;~~

~~2° expleto tempore pro quo prior regionalis electus fuit aut eo quocumque modo cessante, officium eiusdem exercetur a priore antiquiori in Ordine in eodem vicariatu usque ad confirmationem successoris;~~

~~3° pro priore regionali, mutatis mutandis, valent quae praescribuntur de priore conventuali in n. 302, § I.~~

296. LCO 386 § I (P 495; K 373)

◆◆◆ 386. Ord. — § I. — *In unoquoque vicariatu adsit consilium, cuius consensum vel consilium prior regionalis vicarius provincialis circa maiora negotia exquirat, ad normam statuti vicariatus. Acta huius consilii post coadunationem priori provinciali mittenda sunt.*

(NB ordinatio definitiva in LCO inserta cum mutatione technica)

297. **LCO 386 § III**

◆ 386. Ord. - § III. — ~~Quando~~ *Cum* autem prior provincialis, secundum normas in Libro Constitutionum et Ordinationum vel in Statuto provinciae et vicariatus stabilitas, tractare debet *cum consilio provinciae* de rebus quae vicariatuum respiciunt, ~~tunc primum~~ *etiam* consilium vicariatus consulat ~~priusquam ad consilium provinciae requiratur~~; casus vero confirmandi, instituendi vel amovendi ~~priorem regionalem vicarium provincialem~~ prior provincialis *tantummodo* in consilio provinciae tractet (cf. n. 373, 1°).

298. **LCO 388**

◆ [A] 388. Ord. — ~~Officiales vicariatus regionalis instituantur ad normam statuti.~~

LCO 391 (P 496; K 375)

◆◆◆ 391. Ord. Ad collaborationem inter provincias unius regionis vel nationis fovendam haberi possunt:

1° - 5° (ut in textu)

6° *conventio duorum capitulorum provincialium vel priorum provincialium ad directam assignationem faciendam de provincia ad conventum alius provinciae, salvis nn. 270 § I et II, 497 § I et 600, monito tamen magistro Ordinis (cf. appendicem 16).*

299. **LCO 395 § I**

[Techn.] 395. Ord. - § I. - Conferentiae priorum provincialium ~~et regionalium~~ atque vicariorum instituantur secundum nationes vel regiones, ut fraterna collaboratio sit vere organizata et cum caractere permanenti. Hae conferentiae adunentur regulariter secundum normas a membris entitatum statutas et a magistro Ordinis adprobatas.

300. **LCO 407 (R 279; T 237)**

407. Const. — In capitulo generali electivo coadunantur et vocem habent:

§ I. — In electione magistri Ordinis:

1° - 3° (ut in textu)

*** [A] 4° priores vice-provinciales ~~et vicarii generales de quibus in n. 257 § II;~~

5° - 6° (ut in textu)

*** 7° ex provincia habente saltem viginti *quinque* usque ad centum fratres assignatos in vicariatibus vel domibus ipsius provinciae extra fines provinciae, delegatus electus ex iis et ab iis, secundum statutum provinciae; ex provincia vero habente a 101 ad 200 fratres in vicariatibus assignatos, alter eligatur delegatus; et sic deinceps;

8° (ut in textu)

301. **LCO 408 (R 280; T 242)**

408. Const. — In capitulo generali diffinitorum coadunantur et vocem habent:

1° - 3° (ut in textu)

*** [A] 4° delegati a singulis vice-provinciis ~~et vicariatibus generalibus~~ electi;

302. **LCO 409 (R 281; T 244)**

409. Const. — In capitulo generali priorum provincialium coadunantur et vocem habent:

1° - 3° (ut in textu)

*** [A] 4° singuli vice-provinciales ~~et vicarii generales;~~

303. LCO 409-bis (R 282 ; T 247)

*** 409-bis. Const. – Singulae provinciae quae habent viginti *quinque* saltem fratres assignatos in conventibus vicariatuum vel conventibus ipsius provinciae extra fines provinciae, ius habent mittendi unum delegatum [...]

304. LCO 417 § II (K 378)

◆◆◆ 417. Ord. - § II. - 1° - 7° (ut in textu)

8° *Sessio a solis vocalibus tenetur si tertia pars capitularium aut praevis illud petivit, aut aliquo petente per votum approbavit.*

9° *infra duos dies...* (ut in textu)

10° *in actis...* (ut in textu)

11° *acta durante...* (ut in textu)

305. LCO 424

[Techn.] 424. Const. - § I. - Consilium generalitium constituitur praeside magistro vel vicario Ordinis aut eorum vicario, ex sociis magistri Ordinis et procuratore generali, quorum consensus vel consilium exquirendum est secundum leges nostras et ius commune (*cf. appendicem 14-bis*).

306. LCO 425 § II

* [O] 425. Const. § II. – Socii magistri Ordinis sunt non minus quam octo et non plus quam decem. Ex eis ~~duo~~ *tres* praeponuntur negotiis quae respective apostolatam, ~~et~~ *vitam intellectualem et vitam fraternam ac formationem* in Ordine respiciunt, aliis cura confertur de relatione provinciarum cum Ordine et de aliis materiis forte a magistro Ordinis ipsis commissis (*cf. n. 428*).

307. LCO 427-bis

◆ 427-bis. Ord. 427. — *Ad socium pro vita fraterna ac formatione in Ordine praecipue haec pertinent:*

1° *adiuvare Magistrum Ordinis in omnibus quae pertinent ad vitam fraternam et ad formationem religiosam fratrum, sive permanentem sive initialem;*

2° *omnes provincias adiuvere ut provideant ad formationem religiosam fratrum et ad florentiam vitae fraternae;*

3° *quando oporteat, congregare simul magistros fratrum formationem initialem habentium sicut et promotores formationis permanentis unius vel plurium regionum.*

4° *facilius facere provinciis innovationem et formationem formatorum, sicut et augmentum et executionem pianificationum provincialium ad formationem permanentem spectantium.*

308. LCO 429 § II

* [O] 429. Const. – § II - Institutio sociorum pro apostolatu, ~~et~~ *pro vita intellectuali et pro vita fraterna ac formatione* fiat auditis omnibus prioribus provincialibus.

309. LCO 434 (T 252)

◆◆ 434. Ord. – Postulator generalis causarum beatificationis et canonizationis:

1° *munere suo fungitur secundum normas a Sancta Sede stabilitas et statutum a magistro Ordinis adprobatum;*

2° *semel saltem quolibet anno Magistro Ordinis rationem in scriptis reddat de statu oeconomico, in qua pecunia accepta, expensae, crediti et debiti compensatio, describantur;*

2° 3° *de statu singularum causarum relationes transmittat cuilibet capitulo generali.*

310. LCO 438 (P 505; K 381)

◆◆◆ 438. Ord. - Promotoris generalis monialium est:

1° magistrum Ordinis *et procuratorem generalem* adiuvaré in negotiis moniales spectantibus;

2° (ut in textu)

311. LCO 455-bis

◆ 455-bis. Ord. § I. - *Si leges nostrae sic provideant, electio per litteras haberi potest iuxta normas sequentes:*

1° *infra tempus a praeside statutum, quilibet vocalis suffragium suum in aliqua schedula scribat ad normam n. 452, 6°;*

2° *deinde, schedula in involucro intromissa, super ipsum involucrum bene clausum scribat manu propria suum nomen et locum residentiae. Postea illud in alio involucro includat et mittat ad praesidem cum alia inscriptione, tali modo quod possit de facili discerni.*

§ II. – *Elapso tempore praefixo pro receptione schedularum, praeses cum consilio provinciali vel cum duobus scrutatoribus a consilio approbatis scrutinium faciat:*

1° *omnibus involucris externis coram consilio vel scrutatoribus apertis, examinentur nomina electorum super interiora involucra scripta ad videndum utrum unusquisque eorum condiciones pro voce activa requisitas habeat; si non habeat, pro nullo habeatur suffragium;*

2° *comparentur numeri vocalium et involucrorum;*

3° *involucra aperiantur et, antequam schedulae explicentur, ipsa deleantur;*

4° *examinentur suffragia ad normam n. 452, 9°, 10°, 11°;*

5° *si maioritas pro electione vel postulatione requisita obtinetur, tunc formetur a praeside decretum electionis et instrumentum authenticum electionis conficiatur. De exitu electionis omnes vocales certiores fiant;*

6° *si vero maioritas absoluta in primo scrutinio non obtinetur, praeses determinet tempus pro novo et ultimo scrutinio faciendo, et de omnibus peractis vocales certiores faciat;*

7° *capitulum tamen provinciale potest determinare, ut procedatur ad tertium vel etiam quartum scrutinium, si in secundo vel tertio adhuc maioritas absoluta non obtinetur.*

312. LCO 455-ter

◆ 455-ter. Ord. - § I – *Si leges nostras provideant electionem per litteras (cf. n. 455-bis), permittitur etiam electio per instrumenta electronica.*

§ II – *Pertinet priori provinciali cum consensu sui consilii discernere si electio procedere debeat per litteras vel per instrumenta electronica, et eligere instrumentum electronicum aptum et bonae famae.*

§ III – *Electio per instrumenta electronica procedit iuxta normas sequentes:*

1° *praeses mittit omnibus vocalibus instructiones ad accedendum ad instrumentum electronicum electum;*

2° *infra tempus a praeside statutum, quilibet vocalis suffragium suum praebet iuxta instructiones receptas;*

3° *Elapso tempore praefixo pro suffragio, praeses accertat exitum in conspectu Consilii Provincialis vel duorum scrutatorum a Consilio approbatorum;*

4° *proceditur ad normam n. 455-bis, § II, 5°, 6° e 7°.*

§ IV – *Ad validitatem electionis per instrumenta electronica necesse est ut:*

1° *nullus vocalis excludatur ab electione propter instrumentum electum;*

2° *nullus frater vocem passivam habens excludatur ab electione vocalium propter instrumentum electum;*

3° *accertetur ut soli vocales suffragium praeberint, et nullus vocalis plures suffragia praeberit;*

4° *suffragia singulorum vocalium secreta maneant.*

§ V – *Pertinet Capitulo Provinciali alias normas perficere pro electionibus per instrumenta electronica.*

313. **LCO 465 (R 284; T 255)**

*** [A] 465. Const. – Electio prioris conventualis indiget confirmatione prioris provincialis ~~vel prioris regionalis, si de fratre agitur in conventu vicariatus regionalis assignato et electo pro conventu in ipso vicariatu, nisi statutum vicariatus regionalis aliter provideat~~ (cf. appendicem n. 20).

314. **Caput XVIII**

[Techn.] **Caput XVIII - De electione prioris regionalis et vicarii provincialis**

[Techn.] **Art I – De electione prioris regionalis**

315. **LCO 477**

♦ 477. Ord. — § I. – *Si statutum vicariatus determinaverit ut vicarius per electionem designatus sit, Praeses electionis est ille frater qui actu regit vicariatum ad normam n. 385, § II, 2°, vel eo deficiente antiquior in Ordine e superioribus huius regionis statuti vicariatus vel alius frater forte a priore provinciali institutus.*

§ II. – Ei competit, audito consilio ~~regionali vicariatus~~, determinare et omnibus vocalibus notificare tempus electionis, infra tamen mensem a cognita vacatione officii.

316. **LCO 479**

♦ 479. Ord. - § I. – Ut quis valide eligi possit in ~~priorem regionalem vicarium provincialem~~, salvo n. 443, requiritur ut:

1° triginta compleverit annos a sua nativitate, decem vero a prima professione;

2° non fuerit ~~prior regionalis vicarius provincialis~~ in eadem ~~regione vicariatu~~ per duo ~~quadriennia mandata~~ immediate praecedentia.

§ II. – Si quis frater eligi nequeat ex defectu unius vel plurium condicionum de quibus in § I, 1° et 2°, fratres eum postulare possunt a priore provinciali, qui ~~dispensare provideat potest ab interstitiis et providere~~ ad normam n. 467.

317. **LCO 480**

♦ 480. Ord. - § I. – Ad ~~statutum vicariatus provincialis consilium provinciale vel ad consilium regionale~~ pertinet determinare utrum vocales debeant specialiter in unum convenire pro electione facienda vel suffragium suum per litteras mittere.

§ II. – Si electio facienda est in congregatione speciali:

1° praeses et locus electionis sint ut in n. 477;

2° in ipso actu electionis servetur n. 464 (cf. appendicem n. 18).

§ III. – Si vero vocales non possunt de facili in unum convenire, fiat iuxta normas ~~sequentes: n. 455-bis.~~

1° infra tempus a praeside statutum (n. 477, § II), quilibet vocalis suffragium suum in aliqua ~~schedula scribat ad normam n. 452, 6°;~~

2° deinde, ~~schedula in involuero intromissa, super ipsum involucrium bene clausum scribat manu propria suum nomen et locum residentiae. Postea illud in alio involuero includat et mittat ad praesidem cum alia inscriptione, tali modo quod possit de facili discerni.~~

§ IV. – Elapso tempore praefixo pro receptione schedularum, praeses cum ~~consilio regionali scrutatoribus~~ scrutinium faciat ~~ad normam n. 455-bis §II et iuxta normas sequentes:~~

1° omnibus involucribus externis coram consilio apertis, examinentur nomina electorum super interiora involucria scripta ad videndum utrum unusquisque eorum condiciones pro voce activa requisitas habeat; si non habeat, pro nullo habeatur suffragium;

2° comparentur numeri vocalium et involucriorum;

~~3° involucra aperiuntur et, antequam schedulae explicentur, ipsa deleantur;~~
~~4° examinentur suffragia ad normam n. 452, 9°, 10°, 11°;~~
5° 1° si maioritas pro electione vel postulatione requisita obtinetur, tunc formetur a praeside decretum electionis, instrumentum authenticum electionis conficiatur et ad priorem provincialem mittatur iuxta n. 453, § I (cf. appendicem n. 24). De exitu electionis omnes vocales per litteras certiores fiant;
6° si vero maioritas absoluta in primo scrutinio non obtinetur, praeses cum consilio determinet tempus pro novo et ultimo scrutinio faciendo, et de omnibus peractis tum priorem provincialem, tum vocales per litteras certiores faciat;
7° capitulum tamen provinciale potest determinare, ut procedatur ad tertium vel etiam quartum scrutinium, si in secundo vel tertio adhuc maioritas absoluta non obtinetur;
8° 2° si in ultimo vero scrutinio, sive sit secundum (n. 455-bis §II, 6°), sive tertium vel quartum (n. 455-bis §II, 7°), maioritas absoluta non obtinetur, provisio officii ad priorem provincialem devolvitur (cf. n. 464).